
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26 апреля 2023 г.                                                                                     № 576 
 

О прекращении публичного сервитута, установленного постановлением 

администрации МО «Шипицынское» 04.04.2022 № 68 «Об установлении 

публичного сервитута в целях размещения объектов 

электросетевого хозяйства»  

 

Рассмотрев обращение ПАО «Россети Северо-Запад», руководствуясь 

главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, законом 

Архангельской области от 27.04.2022 № 554-34-ОЗ «О преобразовании 

городских и сельского поселений Котласского муниципального района 

Архангельской области путем их объединения и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом Котласского 

муниципального округа Архангельской области»,    п о с т а н о в л я ю:  

1. Прекратить публичный сервитут, установленный постановлением 

администрации МО «Шипицынское» от 04.04.2022 № 68 для эксплуатации 

существующего инженерного сооружения: ВЛ-10кВ Федотовская 

«Забелинский», КЛ-10кВ ячейка-опора-1, ВЛ-10кВ Молодиловская отпайка 

Вонгода, ВЛ-10кВ отпайки с/з Забелинский, ВЛ-10кВ Гусево отпайка Вонгода, 

ВЛ-10кВ летний лагерь с-з Забелинский, ВЛ-10кВ столовая с-з Забелинский, 

ВЛ-10 кВ пилорама 2 Федотовская, ВЛ-10 кВ Короли с реестровым номером 

29:07-6.1175. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (оборудования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети  

«Интернет».  
 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков 
 

Мулькова В.С., 

(81837) 2-02-78 


